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KOMUNA E SHTIMES
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE KORRNIZE 24 MUAJ
Numri i kontratés : 617-24-3522-2-2-1/C709

Komuna Shtime Rr. , Tahir Sinani ., r 50 tel. 0290-389-016-/228 t& cilén e pérfagéson :
Udhéheqgsi | Zyress & Prokurimit Muhadin Halili né njérén ang ,

dhe

Gani B. Krasniqi B.L., MIRADI E ULET Fushé Kosové ,q€ e pérfagéson Arjan Krasnigi i

auterizuar, nr. tel 045-388-484, ne anén tjetér, jane pajtuar te lidhin nj& kontraté publike Kornizé 36
mujore pér Shérbim;

Mirémbatja dhe riparimi i automjeteve pér Institucionet e Komunés sé Shtimés-Kontraté kornizé 24

Neni 1 Lénda

muaj

Me numér identifikues: 617-24-3522-2-2-1

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Mirémbatja dhe riparimi i automjeteve-Institucionet e Komunés s¢ Shtimés- Kontraté korrnizé pér 24

muaj

1.2 Kontrata hyng né fuqi me 14.06.2024 dhe pérfundon né datén 14.06.2026

1.3 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& Jeté 5 dit& nga koha ¢ l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet njési 1€ shérbimeve jang paraqgitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve qé &shtg 39,347.93 euro ,cmimi pér njési ,me poentim
tre/nénté/tre/katér/shtaté/nénté/tre) ,vlera e parashikuar e kontratés do t& merret parasyshé.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Offuesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Cmimet e njgsive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés,

Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet ng vijim:

(a)
(b)
(©
(d)
(e)

Marréveshja e kontratés; PO

Kushtet e Veganta t& Kontratés; PO

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; PO

Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);PO



3] Sigura e ekzekutimit PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e PErbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ p&rparésisé n& t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha kemunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon veértetim € pranimit t& saj, ai duhet ta thots k&tg ne
komunikatén e tij. Sa hers q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatis me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés st tij. NE € gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ni njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikat& apo vendim do 1€ jeté né forme
(€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vertetojé", "miratoj "ose"vendose "do t& interpretohen né p&rputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &shtg e pérgatitur ng gjuhén Shqipe 3né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Oftuesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

a) \"!h i

Emuri: Muhadin Halili PO "}
iy _.- 4 ‘)\
Pozita: Udhgheqés i Zyrés s§ Prokurimit, 7 \]
Nénshkrimi: [, - _’-f: % A
B =]
Data: 14.06.2024 / R . - ool

LVuIa: NIVE. ST

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Bl Arjan Krasnigi

Pozita: Drejtor .,
Ty = i

Nénshkrimi: .yj//'/' 77/,}3’

Data: 14.06.2024

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-3522-2-2-1/C709

Neni 1 Pérkuhzimet

1.1 “Kontratg" do té thoté marréveshje t¢ lidhur nd2rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar ng formularin e kontratgs t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shiérbimet™ do t& thot shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakiuar n
formularin e kontratés, & éshté palg n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n& bazé t& marréveshjes, dhe g€
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakerd ng formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
punésuar dhe & calktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjg pjese & tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen qg pérfaqgsan shumén totale tg
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjes€ e Shérbimeve do t€
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund 18 jet€ rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n€ Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligii g8 i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn e specifikuar ng KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jets valid vetém nése ka marmréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjess t& saj te nj€ palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pir pagest, n¥ favor & bankiergve t& Oftuesit t§ Shérbimeve, t€ shumave q& duhet t&
paguhen ose g do t& bghen borxh sipas kontrat€s; ose

b) n& rast t& dhenies s t& drejtés s&€ Ofruesit t& Sheérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t&

kérkuar pagessn nga ndonj# person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shte realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtatshméris€ q& zbatohen pér dhénien ¢

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani t sigurimit ose institucion tjetér
finaneiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata £shté valide vetém nése ka marréveshje té shicrvar pérmes s& ¢ilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e nj# pjese 1& kontratés s& tij) nj& pale t€ treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga martja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmgriss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron€ si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén menyre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Sherbimeve, agjentéve té tij ose punitoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve n ga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshts pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés,

5.2 Oftuesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do ' paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t& fjera g€ mund t& vendosen sipas ligjit n& fugi, shuma e t& cilave mendohet t& kets gené e pérfshiré
né gmimin e kontratgs,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat€ hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratgs nga té dy palét ose ne nj€ date tjeter t&
mévonshme si¢ mund té ceket ng K VK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njg

Program qg tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Sharbimet do t& kiyhen n&
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshim e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.4 Ofruesi i Sherbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar té p&rfundimit, si¢ 8shté e specifikuar
ng KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e planifikuar t& pgrfundimit, ai do 1&

jet& pérgjegjs pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t8 jet€ data e pgrfundimit te
t€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté i pereaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q& t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& filloj& jo m& vong se 90 dité pas
njoftimit t€ dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g& i &shts shkaktuar. Ofruesit t&

Shérbimeve do 'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s€ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t€ kérkoje zgjatje t€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésoje obligimet e veta sipas kontratés;
b} forca madhore si¢ &shté e definuar n& Nenin §;

7.2 Brenda 15 dit&ve me 1§ kuptuar se nj& vonesé mund & ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 3 njoftcj
Autoritetin Kontraktues mbi qillimin e tij g8 t& b&j nj§ kérkess pér zgjatjen ¢ periudhés s& realizimit pér t€ cilén
ai konsideron se ka 1& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndsrmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta pilké n& kohé t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me
hollgsi t€ ploté n& ményrs g€ t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja & holl8sive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do 1’1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhis s& ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose ne
ményr€ prospektive dhe retrospektive, ose t informoj Ofruesin e Shérbimeve qg ai nuk ka té drejté ng zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjgra palé nuk konsiderohet se ka biré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nise realizimi i

obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg madhore q2 shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugj.

8.2. Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &shtg pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund € pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcgs madhore do t& marr t& giitha masat e arsyeshme pér t ménjanuar
paaftésing e nj€ pale té till& q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj# vones minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jets pErgjegjés pér démet e likuiduara ose ndgrprerje nése vonssa e tif né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e 1ij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeie té forcés
machore. Autoriteti kontraktues nuk do & jets i detyruar t€ paguaj¥ interes p&r pagesat e vonuara, psr

mosrealizim ose pér ndérprerje nsse vonesa & Autoritetit kontraktues ose lloj tetér i deshtimit pér t& kryer
obligimet e tjj éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethans ¢ forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojg ng
realizimin ¢ obligimeve 1§ saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q¢ kang gjasa ta ken& methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojE t'; realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shtg mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér &
plotésuar ndonjé obligim g ngjarja e forcss madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shiérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjg kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoritet] kontraktues mundet qg, pasi t’i japs Ofruesit t& Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhtme:

(2) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsysshem té paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t§ evitcjé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar

obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose shté neglizhent né realizimin & urdhrave administrative t& dhina nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Sheérbimeve falimenton ose &sht duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
gjykatat, ka hyr& né€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situats analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjistacionin apo né rregulloret nacionals;

(e) Ofruesi i Shérbimeve gshté d&nuar pér njé shkelje q& ka t& b&js me sjelljen profesionale, pg&rmes njé
givkimi qg ka fuqing e res judicata;

(£) Oftuesi i Sherbimeve éshté shpallur fajtor per sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale 18 déshmuar me
¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i Esht nénshtruar nj& gjykimi qg ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t€ gjitha modifikimet organizative g perfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonj€ paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratés:

(4 Ofruest i Shérbimeve nuk arrin t€ jape garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndgrprerja do 1& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me nig palé t& tret¥ n& emér t& Ofruesit 18 Shi¥rbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& nd&rmarrg hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e sharbimeve né ményre té
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 1 ndgrprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose 1€ pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet & kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndgrprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket® t& drejté (€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve

koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t§ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s kontratis.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket@ t& drejté t& marre nga Ofruesi i Shérbimeve
kumbjet qé i jang shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat & duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ti plotésoj& obligimet & veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcgs Madhore, Oftuesi | Shérbimeve 8shte i paafts t& kryej nj& pjesé materiale t&
Sh&rbimeve pér njé periudhg prej jo mé pak se giashtédhjets (60) dite.

10.2 Nd&rprerja do t€ behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaji
Ofruesin & Sheérbimeve pé&r humbje ose dém q& mund t'i jets shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me
praktikat m& t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t§ veprojg sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues. Nése
Oftruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t8 kontratis,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues psr kétg duke i

paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1] respektojé dhe t& veprojg sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve n'e:.fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g€ personeli i tif, t€ aférmit e tyre, dbe pundtorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet 11 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me Kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratgs, ai

nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &sht& konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjith& personat e tille do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t"i plot&sojn& kushtet ¢ kontratés. Personi i cakiuar nga
konsorciumi q& # veproj né emér t& tij pér q&llime t& kesaj kontrate do t& ket& autoritetin q& t& lidh

konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsoj personelin kyg € identifikuar né tender e tij p&r t& kryer funksionet ¢
pércaktuara n¢ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe n& bazé (8 kérkesss me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoj& pér nj& zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit gshtg i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratgs. Autoritet] kontraktues do t& miratoj& ¢do zévendésim t&

propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pgrkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose me t& mir€ se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroj8 ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion ng dispozicion t& tij, & mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratss. Dokumente t& tilla do
i kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudh&s s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa me shums q¢ éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'1 sigurvar informacione qg ky 1 fundit mund t'i kérkoj n& ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Projekit”, i cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés

pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollgsie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do & paguaj dgmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do ditg g8 Data e Pérfundimit sht me vong se Data e Kérkuar e Perfundimit. Shuma totale e
démeve t€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar ng KVEK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres

démet & likuiduara nga pagesat pér shkak t& Oftuesit té Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t&
ndikoj n€ detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pgrfundimit gshté zgjatur pasi q¢ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té

pérmirgsojé ¢do pagesé {8 tepért t& démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke regulluar certifikatén e
ardhshme t& pageses.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t8 ploté dhe t2 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shts pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jet€ valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Perfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratis do t# jeté ng formén e dh&ng ni pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do t€ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shirbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkakto] Nénkontraktorét 1€ marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por ng bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVIC.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g# sigurimi i tillg #sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pageses

16.1 Pagesat do t€ b&hen n& Eurc. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t' behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késa] Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te bghen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do t& behen né llogaring
bankare t& dhen€ né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Oftuesi i Sherbimeve. |
njéjti formular, qé i bashkengjitet kérkeses pér pagess, duhet t8 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shum@ se 30 ditésh kalendarike nga data n# & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagese Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesgs do t& jet€ data ng t& cilén

debitohet logaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund € plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet nj& inspektim i menjéhersh&m pér qéllim 1 kontrollimeve fiera. Qfruesi i Shérbimeve do 18 japi
sqarime, modifikime apo informata tg tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né t# cileén &shté regjistruar kéérkesa pér pagess e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qé t& ket kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy
muajsh pas pages€s s vonuar, t& kérkojé interesin pér pagest t& vonuar me normé té& re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés ng ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t&
perqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet Per kohén q@ kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit 1&
pagests (nuk pérfshihet) dhe datss ni t& cilén debitohet ilogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dhéng ng Nenin 16.3 do ¢
Ofruesit t& Shérbimeve q& ose t& mos e realiz

ditésh pér Autoritetin kontraktues.

1 japin t& drejté
0jE kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jeng si ng KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj& punén e oftuesit t& shirbimeve dhe t& njoftojé até pér gdo defekt g8
gshté gjetur. Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé né pérgjegjgsité e ofruesit t& shirbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t€ udh&zojg ofruesit e shirbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng ¢do sherbim qe
Autoritet] Kontraktues konsideron se mund t& ket njg defeks. Periudha garantuese e defekteve gshtg si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj# ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa herg njoftimi pér nj& defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&rmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n& njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Auteriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i

shérbimeve do t€ paguaj kété shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogaritet sig
pérshloruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats sig &shté cekur
ne Nenin @ dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratss,

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet "i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t zgjidhur né mény & migésore 18 gjitha mosmarréveshjet q&
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmErojng njgra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q@ ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale ¢ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nese pérpjekja pér
t€ arritur zgjidhje miqgscre déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8
dyja palét do t& jeng t& lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajmé&ruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, paiét mund t& merren vesh t& pérpiqen

t# pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1 procedurés s pajtimit, secila palié do t& kets t& drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs

s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg giyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh n

ga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje ts
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ns pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin

pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zZyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te Jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifss
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njg
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& tret&.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-3522-2-2-1/C709
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka nj& konflikt, dispozitat kitu do t&

mbizotérojné mbi ato & KPK.

HRushtet e Pérgjithshme té Koniratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji 1 zbatueshsm 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha cashtjet
dhe gjuha q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jete
giykata pirkatése nE Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t€ jet€ Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &sht :/4.06.2024
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data ¢ Pérfundimit &shté :14.06.2026
6.3 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve Esht& Komuna Shtime
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet € likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &shté 0.25 % e gmimit pér
njési né dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér
téré kontratén éshté 10 % t& cmimit final t& kontratss.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume a e Sigurisi s& ekzekutimit &sht&: 10% e vlerds s& kontratés
pér njé periudh€ pér 25 muaj nga nénéshkrimi i kontratés .
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jeng:
merret nga ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OF
shérbimeve b) Pérgjegiésia e Palés s& Trets OF
<) Pérgijegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF
e)Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OE
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té jeté& OF,duhet té sjellé faturen e
pérgjithshme t& rregullt.NE faturé duhet t€ figurojé: Emri i projektit wr,i
pagesss kontratés si dhe ny. i urdhérblerjes fatura duhet € jeté ¢
protokoluar , raporti i menaxherit t€ kontratés per shérbimet e
kryera , pastaj béhet pagesa.
Kontrolli i kualitetit 17.1 T& giitha pjesét q& kérkohet-Porositet t& zgvendEsohen, duhet t&
z&dvendésohen vetEm me pjesé t& reja origjinale. Pjesét e zévedésuara
t& vjetra i kthehen AK , Menaxherit t& kontratis.
Zgjidhjamiggsoree | 20.2 Pér pdo mosémarrveshfe eventuale né mes AK dhe OFE do #é zgjidhen
mosmarréveshjes me marréveshije
Zgjidhja e 21 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin

mosmarrg&veshjes me
procedure gjygésore

gjaté ekzekutimit s& kiésaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet giylatén




SPECFIKACIONLI PAISIEVE PER MIRMBAITIEN E AUTOMIETEVE
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| Z|ABS copk 24.69 877 264 269 5.95 EXT] 5.88 13.55 5.58 10.69 12,54 12.25 2.4 1.00 1.6) 123.65
A|amortizatosi F mrame copE 69.00 54.00 4158 29.99 24.55 69.55 43.55 24.59 2144 49.53 5,59 9.59 54.55 1.00 1.6 511,17
AlAmartizater [ paré copE 51.00 69.00 5B.55 £8.99 £0.25 99,93 63.55 54.59 69.99 99.99 9,59 9,59 90,55 1.60 1.6 834.83
S|AnHases copd 168.00 52.55 5145 195.95 141.44 ¥22.55 95.99 141.44 198.§8 254.00 254.00] 95.55 148,55 21209 237283
BiAuspuhl top 200 3,60 2.00)] 2.00) 2.44 2.55 258 250 2.45 9.55 9.55 248 12.55 5,51 61.18
Tiautomate | anliaserit cope 24.5% 145 L45 1.69 £.53 5.58 433 4,39 425 &.18 4.77 837 2.69 5.28 5.58 5391
8|Automall [ temperalures copE 42.55 258 2.69 2.15 10.58 5.8 .86 1855 12.55 12.55 1258 9.5 1.0 152.62
9]Automaili treguesve tape 12.50] 2.44 255 3.15 2.50 245 544 10.58 6.59 6.59 10.69 0.30 0.59 111.27
10)Batesd gmimi per 2mper copk 170 1,30 1,70 1.70 130 1.70 130 1.30] 170 1.70 170 1.70 1.3 2550
11 [Bendiksi T anflasert cop 12,55 3.69 3.69 3,69 3.58 2.69 147 1.25 12.45 877 £.77 10.39 6.44 658 ER7D
12 {Bofleri ) motoqrit Cope 2.4 5.49 8.45 B.55 5.44 5.8 5.9 346 5.E8 £.09 £.19 12.58 .55 1.9 97.E4
13{Boshpumpa copé 169.55 26,55, 104.55 139,55 54.55 98.55 105.55 169.55 154.55 154,55 4144 98.55 15953 ),78201
14|Brava e deres coPE 45.55 25.00 80.55 59.99 12.55 45.80 £5.55 87.55 64.55 £4.55 63.55 1,00 1.6 £31.74
15 |Gets Liotave capE 200 200 2,00 2.00 200 2.00 200 260 2,60 208 L.60
16 |Cifindi | mrame cope 41.55 5144 2145 41.44 £9.55 13.69 §2.44 42.55 369.59 369.93 6255 1.00
17 [Cllindt 1 parg <opi 39.55 5.44 11.44 12.58 8.69 8.75 16.99 2184 29.88 29.68 2158 1.00
18|Cllindi kryesort Irenave copt 59.55 1220/ 25.66 10.69 $0.65 1145 13.58 2659 21.44 21.44 34.69 1.60
19} Clindri | kagavides copi 55,99 87.55 73.66 139,55 76.55 98.55 £9.89 97.55 19355 198.55 53,99 1.00
20|Dera e preme copk 52.00 1250 10.58 10.58 1255 9.50 8.55 845 12.00 12.00 15.00 1.00
2tlDarz e pare cape 41.00 10.69 11.68 11.58 10.55 9.50 8.95 1255 10.00 10.00 15,00 1.60
22|Diktungu | kokes copk 65001 42,55 5455 58.55 42.50 35.88 4555 9455 $8.00 §8.00 68.55 £2.55
23]Disku [rrotes se mramefsel 2capa) copk 49,00 24,55 33,00 89.69 12.55 46.39 10.58 45.55 5.59 5.85 3.59 1.00
24[Disku | tratis se pase(set 2Copa) topé 59.00 99.85 149.99 17535 $8.55 139,99 162,55 175.53 5.59 5,99 169.55 1.00
25| pinet e motorit cope 130,00 149,60 399.99 293.99 185.55 175.5% 236.55 299.59 459.00 459.00 9g.99 149.8%
26{Drukliagerd copt 46,55 26.59 64.58 54.55 E4.55 54,55 99,93 59.59 158.00 398.60 6555 12.55
27 JEGA ventl copk 54,55 5.99] 12.55 13.99 28.55 12.58 1144 13.45 12.44 12.44 21.58 1.00
28[Fasitparé copi 38.55 10.55 10.58 12.44 10.58 10.58 1255 13.58 9.50 5.50 20.14 1.00
29|Fiiteq | )it copF 12.58] 10.55 2144 20.58 12.55 14.85 1558 3258/ 49.80 49.88 12,69 1255 3355 312.93
30{filteri | Hlimes capi 9.55 12,40 11.58 1145 3,48 9,50 9,50 12,98 5.99 5.99 215 1.60
31|FBtesi | nattes Cope 17.55 1169 31,55 25,55 24.55 1158 17.55 24.55 62.00 62.00 24.55 25.55
32]Fillei | vajil cope 1255 5.82 16.59 1258 10.39 10.69 12.58 20.36 4255 42,55 29.55 25.55
33{Fshisat {set} kopmiet 35.00 20.00 35,55 25.55 38,50 18.00 25.00 25,001 30.00 30.60 25.00 1,00
24[Fichst FujitiRadfateri | fashtem) copd 84,55 12,55 12,55 3144 10,58 12.69 13.69 12.69 10.25 10.25 20.69 1.00
35|Glicerin liter 3.00, 3,00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.0 3.0 3.00 3.00] 3.00 1.06,
A6iGomicat & ballashtangavs CopE 4355 5155 42.69 50,58 43,65 39.55 4255 42.55 $9.59 54.55 46.38 1.00
37| Gumicat e stabllizatoril capd 150 160 1.00 1.00 100 1.00 100 100, 1.60) 1.00 1.00 1.00
38|Gumlcat e trapit 18 paré <opE 24.55 159 250 2.50 12.40 5.E8 4.39 126% 18.45 £.99 699 10.69 1.00,
39[Gumicat e traplt & pasim copt 69.55 [XT) €.90 3.69 11.40 3.69 3.25 21.44 22.69 5.e8 5.88 95.3% 100
40|Gurnical e velushkave copé 54.55 5155 BL5S 79,55 £9.55 SB35 43.69 £5.99 7455 98.55 98.55 94.69 1.00
| ¢1]Gurtnete mrama cope 42.55 45,55 54,55 52.66 55.88 45.44 52.55 55.56 5855 349.99 349.99 68.55 1.00
A2[Gurinet e pzra copi 4935 43.65 5255 54.58 55.50 62.55 3655 42.5% 46.59 6155 449,99 449,99 55.55 1.00
43|Gvp | ujit coph 41.55 1250 38.55 5144 76.55 43.66 43.69 36.55 39.59 58.55 89.55 £9.55 42.69 69.55
44 |Gypl Hrepave <opE 35,55 10.58 42,55 64.55 43.6% 42.58 24.55 28.55 24.99 20.55 42,69 42.69, 41.25 1.00




45 |Gypi{ Kimés copi 26.55 29.55 250! 52.55 7855 2039 10.28 11.25 12.39 214 B.5% B.65 12.58 1.00, HYAH
46 |Gypil vajit_IE hidraufiken topi - 12.69 1,69 250, 1244 2147 30.36 9.69 559 9,88 23,65 69.18 69.18 10.69 1.0 226.02
47 |Harmonlka & granes <opE 17.55 L58 L50 1058 12.55 i244 145 1.28 245 10.28 1025 10.35 12.58 1,09 107.75
48[Haubs cop 10.69 6.58 12,50 11.58 10.58 10.25 13.58 5.88 12.89 12.88 12.54 12.54 10.58 144,17
49 ]1astakat e smortizerave komplet copd 4255 25.55 10.58 2555 42.55 46.99 12.35 5.55 36.66 4155 9.55 5.59 46,25 1.69] 38631
50| Kapaku v gipelut (komplet me sham) capi £.59 .55 255 245 3.45 355 1258 10.25 12.55 12.55 10.58] 10.58 12.69 103 10433
51{Kacdanl copE 1.69 158 1.50 3.58 12.44 11.45 250 6.99 10.28 £.98 1.58] 158 12.58 103 76.74
52|watalizatori Uter 2435 12.55 12.69 2144 26.55 16.99 10.58 9.55 13.69 10.58| 8.58 2.58 1236 102 194.69
53 |Xoka e motori copE | 98.55 31.55 2144 96.55 B7.55 95.88 64.55 24.55 58,55 54,88 64.69 64.69 64,25 €855 544.78
5d[%oka e timonit copE 168.55 9155 12.69 154.55 12111 41.25 58.55 64.55 69.55 7455 74.55 13555 1,361.55
55 [Kompjuteril automjel] copi 25,00 25.00 10.00 45.00 54,00 50.00 50.00 25.00] 25.00 50.00 56,00 40.60 493.55
56 {Komprosori  Kllmes copt 55.00 654.00 34,55 105.00 69,88 55,55 24.55 68.44 33.55 98.99 20.69 2069 36.55 125.44
57ikeipa e Famelies copé 120.00 55.59 83.55 249.53 202.55 244.00 99.93 97.55 B5.EB 355.55 339.55 154.55 2,335,28
SB[Krahu | parE copE 9.50 5.9% 5.59 9,89 5.45 5.45 5.89 6.45 4.55 4.55 4.55 12.62 10344
|_59|Krahy [ pasém copk 9.89 9.95 8.99 5.45 245 5.95 6.45 6.93 4.55 4.55% 1258 100.85
&6{Kryql Ikardanit cape L35 155 10.55 1055 250 1.69 1.58 5B.55 5.89 $9.49 59.59 12,69 403,73
Btar piriErheaje copd 3,60 3.00 3.00) 3.00 3.00 3.60 3.00 3.00 3.00 8.64 8.00 5.60| 53.00
Wagesril mrzme copE 41.69 26,58 51.44 62,55 68.63 38,55 24.93 57.55 2455 39.55 39.55 41.36 540,68
Lagesi | pare copk 55.89 7155 193,69 168.55 136,55 749.55 69.55 99.89] 159.59 198.55 198.55 13855 171402
Uzmefla ropé 93.99 93,99 355.00 214.55 205.55 169.55 155.55 16955 192.55 355.55 355.55 195,60 2,287.03
tbajtes! | molorsit copi 42.55 1255 14155 68.55 54.55 2455 12.43 545 1245 2,33 2125 46.58 503.55
tbajtesi | ndrruesit copi 41.55 39.5% 98.55 52.55 4155 2038 10.69 535 69.55 13.69] 13.69 54.55 581.73
| 67 [Mbrojlasi | msame copt 34.55 1155 1245 3655 28.55 12.55 1169 11.45 10.28/ 10.28] 12.69 109 25.22
brojtésl 1 park topt 42.69 5.58 10.58 1255 11.45 6.99 455 12.39 12.69 12.69 11.58 109 1€6.18
hibrojtésii pasem copé 2855 10.25 10,69 10.58 1258 5.88 10.58 10.58 11.2% 11,25 10.6% 1.0 159.76]
Mbushja e Hlimés copé 40.60 40.00 40.00 40.00 40.00 £0.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.64 25.00 100 507.00]
Mekanltmat e mbyljes s& xharmave copi 62.00 36.55 12,55 12.58 13,66 11.45 9.88 9.58 12.58 12.58 12.35 1.00 262.50
htolhat e Jarla copk 1.25 47,58 41.69 31,45 20.89 16.58 1455 12.58 49.55 1.0 302,35
Mollzat e pothtme copE 97.00 85.55 92.55 96.55 58.55 94.58 £8.55 71.88 95,99 §5.59 109] 103276
Motori [ Ishisave copt 54,55 - 1244 11.58 1058 24,55 13.£8 12.55 11.45 10,25 10,25 1.09 240585
Matorrid flahEsitte molosrit copE 84.55 12.44 1035 1036 30.58 12.37] 14,58 13.25 13.25 100 267.41
hiotermii autemietit Fomplel copé 499.00 707,00 655.50] 485.99 499.85 499.55 239,84 253.53 553.00 459.00 283.55 953 399 §111.40
Motosrl | ngrohfes (Yentilatori) copé 41,55 169.55 9855 24.55 1668 12.69 11.44 12,58 12,58 1258 24.69 1.00! 1.00 58274
MdErrues | shpeitEsise copE §4.55 105.55! 104.55 BA.55 54.55 35.55 69.08 15455 154.55 154.55 £3.5% 26.59 44| 1,254.50]
Rejyrosja e aulomelit velEm jashté topk 400.00 415.00 358,55 325.00 255.00 349,93 249.59 349.93 255.00 255.00] 295.55 1.00) L0 405508
Hejyrosia o deres Copé 20,60 20.00] 20.00 20.00 10.00 10.09) 10.00 10,00 10,001 10.6¢ 5.00 1.00) 100 167,60
tHafyrosjz e haubes Copt 40.00 20,00 20,00 20.00 10.60] 10.00] 10.00 10.00 10.60 10.00 5.00 1.00 1.00 207.00)
Nejyrosfa & krahut Copk 40.00 20.00 20.00 20,00 10.60 10.00 10.00| 16.09)| 10.00 10.60 5,00 1.00 1.50) 207.60
tefyresja e mbrojtesit Copi 20.60 15.00 20.00 20.00 10.60 0.0 10.00 10.00 10.00 10.00 5.00 1.00 1.5 20200
xemsat copk 5855 35,99 54.55 44.58 39.88 20.32 56.99 42.69 41.55 41.55 35.55 43,55 43.55 650.42
riyja e brendhsme[1gllobl) copd 33.55 244 269 215 6359 12.55 10.58 12.58 12.69 12.69 103.04 560 1.00 250.55]
Hyfa e jashime (tgltobi) topi 52.00 136,55 141.55 105,55 138.35 59.58 152,55 134.55 154,55 154.55 109.00 1.00 1o0f 163338
Paneli elekirik | xheneratorit copk 1.00 1.00 3.00 1.00 1.60 1.60 1.00 100 100 1,00 1.00 2,433.95 3,959.95 651298
Pastrimi I radiatoreve le mbranshem copf 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 40.00 40.00 £0.00 40.00 20.00 50.03 100 E9200
Palirimi [ automjetit copi 5.00 5.60 5.00 5,00 5.00 5.00 5.00 5,00 5,00 5.00) 10.60 100
90|pompa e hidrau'ihit cope 64.55 41.36 416,55 135.66 69.55 5144 12.69 1209 98.55 1693 16.59 13.69 1,00
91jPompa e naftl felekiropompsl caps 64.00 4155 355.55 12855 145.88 3255 £9.55 69,88 141.44 105.00 169.00 108,55 154.08 158,55
82|Pompa e ufit topE 5,15 515, 109,55 £9.5% 5B.55 6255 3.69 97.5% 98.55 154,55 154,55 $3.69 6955 63.55
93|poq halogen HY copé 12.50 12,50 15.00 12.58 1155 150 5.00 1.50 12.55 5.00 1.00) 1.0% 050 0,50
S4lpog b dritave te gjatz copi 280 2.00 1,00 1.00 1.00 1.00 1.00 180, 100 1.00 12.09 8.50 0.50
95|Pog I dritava te shkurta opE 2.00 2.00 1.00 1,00 100 5.39 12.00 250 14.99 14.99 0.50 0.59 0.50
96 [pog | pozicic copd 1.00 100 100 1.00 1.00 1.00 100 100 1.00 140 1.09 0.50 1.60
97ipon | stnjallt capk 100 1.00 1.00 1.00 1.00 5.00 1.060 1.0 1.00 1.0 1.0D 0.50 LG9)
98[Pumpa e vekumlt copi 21.55 13.69 21.55 2158 25.55 16,68 1245 14.55 12.35 12.25 10.85 1.09 140
52|Qelsi [ ndeafes me kodfapo pa kod copd 55,00 40.25 25.00 25.00 35.55 21.45 22.62 26.28 10.55 10.55 25.00 109 1.00
| 100}Radiatorti nuemjes copt 69.55 541.55 3125 35.44 20.17 20.55 28.44 34.95 9.63 9.68 100 1.09 160
101 [Reduitor copE 1.69 214 28.55 21,44 13.6% 19.88, 349.55 24,55 855 855 62.55 1.00 1.49]
102 |Rezhatha e automjelit copd 40.00 40.00 40,00 40.00 40.00] 40.00 40.03 40.00, 40.00 40.00 40.00 103 L3
103/Reketa e treguesve copE 4155 25,00 38.44 26,99 20.18 1239 10.25 12.55 10.58 10.58 1255 1,08 1,001
| 104[Relrovizori tjashlem copi £9.55 azo0 4255 20.55 20.35 14.55 2144 34,69 24,55 24,55 2855 1.09 160
105 | Pipzrim i gomés <opi 5.60 500 5.00 5.00 5.00 5,00, 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 0.50 6,50
106 |Rotosi 1 anllaserit fstarterit) copE .00 2,00 2.00 200 200 2.00 2.00 200 2.50 250 10.55 1255 10.25
107 [Rregullatori  arit copé 69,55 41,25 41.55 14.55 1255 13.55 12.44 14 69 245 12.69 109 1.00]
103|Rrypl hembeior{komslet seti) Sel 83.00 99.00 12.55 26.44 165.55 87.55 139.55 155,59 5.43 5.49 65.55 1.03 169
109 JRuypii AC-5E (HimEs) capi 3.69 2.59 10.55 10.58 12.55 7.47 9.45 6,59 5.44 5.44 5.58 1.0 109
110 Rryp! | a!lernatorit copi 39.55 2144 45,99 45.99 36.99 4255 39.55 4255 £9.55 69.55 46.58 45,55 5955
11% |$apla e [renit 12 dorgs copE 42.55 3136 54,55 52.55 58.55 62.55 42.55 49.55 38.55 28.55 28.55 6666 3.00 103
112]53flia e yhamave copé 69,55 48,25 84.55 54.55 £9.59 24.55 58,55 €555 7107 5,88 588 24.55 1.09 109
133 [Salldlmi f auspuhit ne rreth copé 20.00 30.00 30.80 30.00 30.00 30.00 30.00 30,00 30.60 30,00 30,00 30.00 15.09 20 &)
114 [Senrorii ABS copE 58.55 30.25 58.44 41.55 68.55 42.55 49.68 2144 51.34 §9.55 63.55 1.69 1.0 109
115 15enzari ) 3fril copé 59,59 46,35 162.55 95,55 40,15 12.58 B9.9% 9855 1£9.55 210.00 154.0D 3.58]. 100 1034 1,215.38




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬁttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126939

Pér KOMUNA E SHTIMES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
N& emér té Gani B. Krasnigqi B.I.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Mirémbatja dhe riparimi i automjeteve-Institucionet e Komunés sé&
Shtimés- Kontraté korrnizé Pér 24 muaj
Nr. prokurimit: 617-24-3522-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 3,935.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,935.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 761 dité kalendarike prej 14.06.2024 deri mé 15.07.2026

Data léshimit: 13.06.2024
Nénshkrifnildhe-vula e garantuesit

Ky garancion|i nénshtrdhet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
y KOMUNA SHTIME
OPSTINA gTIMLJEﬂVIUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 14.06.2024
Nr./Br./No 06/8]
PerizalTo: Drejtoring e Prokurimit
NedOdirom: Drejtoria pér Planif;deim‘,tﬁbgﬁ, Kadastér dhe Gjeodezi
. . . P T e Wy | ME %) NP
Drejtor, Grejta)bEmini W A,
: . glor, GrejtofeSuitl iz /
Henda/PredmetSubject Vendim, pér Meraxher i@k ortratésdhe }44 bikéqyrés t& drejtpérdrejte
t€ Menaxher|t- & Konfrates) B
o X 'l.'u."';."l' Ly

\° vy !/
NE€ bazé t&€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L—O\4:’2:&_p&§‘_r Prokuninj‘i;r,‘lj;ﬁublik t€ Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237; Iigjin Ni.-05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t&¢ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéta: !

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Mirémbatja dhe riparimi i automjeteve pér Institucionet e Komunés sé Shtimés-

Kontraté kornizé 24 muaj”

2. Menaxher i Kontratés: Z.Sylejman Xhelili

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejié i Menaxherit t¢ Kontratés: z.Valon Januzi -
Drejtori i Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqgyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen q€ t& bgjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t&¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t&¢ Kontratés;

3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika & Kosovés.
Tel: +381290388016, email: info@shtime-komuna.org, hitp://kk.rks-gov.net/shtime




